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P.JESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq
{vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.SH.H. ZONA PARK ; MBUROYA
SH.P.K., PARKU I QYTETIT, -, PRIZREN, KosovéNRB. 600719647Pérfagésuar nga:
Besnik HotiDrejtor

{ne vazhdim “Furnizuesi}, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Dezinfektimi, Dezinsektimi, dhe Deratizimi, né Institucione Publike
me numér identifikues: OB614-22-2179-2-2-1& Nr i brendshém 614 22 014 221
Numrii kontraés:014/2022

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né viim nga ana e Ofruesit te
Shérbimeve:

Dezinfektimi, Dezinsektimi, dhe Deratizimi, né Institucione Publike

Dezinfektimi m*=54863

-Dezinsektimi m*=54863

-Deratizimi m*=54863

-Dezinsektimi Hapsinore ne Obiliqit,Do t€ trajiohet,sipérfagja e territorit te Obiliqit me
te gjitha fshatrat. Dezisektimi do te béhet né tri Faza 500 x3.6x3 =5400

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total | shérbimeve duhet t& jeté: [15 618,49 EUR]J ; [pesmdhjet mij e giashgind e
tetmdhjet e49/100]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet & jeté e vetmja pagesé& g& Autoriteti
Kontraktues | ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té
mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta ié
kontratés.

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate" duhet t& modifikchet nga Autoriteti Kentraktues sipas kushteve té
aktivitelit pérkatés 1€ prokurimit
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3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

f [shéno gdo dispozité tjetér t& dosjes sé tenderi].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té& siguruar pranimin e komunikimit
té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do té jeté né formé té& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj
"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {Eangiaza]fshq;pe}{serhe]z] né tri origjinale, dy
prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]j

Emri: | Arta Alaj Emri: ' Besnik Hoti
Pozita: A e et
Pozita:
e  Nenshkrimi: (
e Data:
Vul;i: . Vu lﬁ:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t€ thoté marréveshje & lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ £shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha
shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Shiérbimet” do té& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Gmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 "Ofrues i shérbimeve” éshté& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, gé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes,
dhe & pér detyrat e kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t€ punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé piese & tyre.

1.5 “Gmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé& pérfagéson shumén totale
té pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lgjuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shtd nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraklues cse Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe
“Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoritett Kontraktues™ nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.,
1.9 “KPK"” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet & Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji gé i pércakton t& gjitha géshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kantrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilds Ofruesi |
Shérbimeve e fransferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankierdve t8 Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé
duhet t& paguhen ose gé do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& té drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve
pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé&
nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ konfratés duhet té& plotésojné kriteret e p&rshtatshmaérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose
institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi |
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& tretg,

4.2 Flementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Auteritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
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implementimit te kontratés, Oifruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund {& siguroj, ku e konsideroné si t& nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesl i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve &
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tif ose punétoréve té tij. Aprovimi | nénkontraktimit té
ndonjé piese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e tiron
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e 4 sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjds pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana, tarifa
dhe detyrime t& tjera g& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t& cilave mendohet té keté gené e
pérfshiré né gmimin e kontratés.

Nenj 6 Filtimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo konfraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund 18 ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njg
Program qé& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t&
kryhen né pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshté arsyeshém e mundur pas marrjes
s€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, sig éshté e
specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet néd datén e planifikuar té
pérfundimit, ai do té& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kétd rast, Data e Pérfundimit do
té jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércakluar né KVK.

6.6 Pérve¢ nése palét pajtohen qé té béhet ndryshe, ekzekutimi | kontratés do té fillojé jo mé voné se 90
dité pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi | Shérbimeve do & kets té drejté i€ mos
e ekzekutojé kontratén dhe ta marré ndérprerjen e s8] ose kompensimin pér démin gé i éshté shkaktuar.
Ofruesit t& Shérbimeve do ti merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t&
periudhés 90-ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi | Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nerin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesd mund t& ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi gé&llimin e tij g8 té béj njé kérkess pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té
cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin
Kontraklues me hollési & ploté né ményré g& t& mund t& shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té
njoftimit me shkrim do t'i lejo] Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai
nuk ka t& drejté né zgjatje,

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
abligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé& forcé madhore gé shkaktohet pas
datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.
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8.2. Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose grregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, frazirat

civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t&
paléve dhe nuk mund té pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr & giitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésing e njé pale t& tills q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutie me njé vonesé
minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e til me kontrat® &shté rezultat i njé ngjarjeje t&
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té Jeté | detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit konirakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1&
kryer obfigimet e tij sht& rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mungd té
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén fetér, duke dhéné t& dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do té vazhdojé ti realizojé
obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praklike, dhe t& angazhojd t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta
b&jé kété nga Menaxheri i Projekfit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta
ndérpresé kontraten né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontrakiues qé kérkon nga ai t& aevitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin
duhur dhe me kohé té& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin & urdhrave administrative &
dhéna nga autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkonfratén pa autorizim nga Autoritet
kontraktues;

{d} Ofruest i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e & jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
nj& gjykimi & ka fuqiné e res judicata;

{f) Ofruesi | Shérbimave éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé té keqe jo profesionale t& d&shmuar
me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshiiné ndryshime né& personalitetin ligior, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né& suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore gé i pengon realizimit & kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e
jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né& kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje
t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues
dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé
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ndonjé kontraté tjetér me njé palé té tretd né emér té Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t€ shpejté dhe & rreguiit dhe pér ti zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & té jet& e mundur dhe né prani &
Ofruesit t& Shérbimeve ose té pérfag@suesve té 4 ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin a Shérbimeve derisa
t& Jen& pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoritetj kontraktues do t& keté té drejté t& marré nga Ofruesi |
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé
duhet t'f paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret konfratén, ai do & ketd & drejté té& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ti paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat Qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté té
téshuar nga personi i autarizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

¢. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve &shié i paafté t& kryej njé pjesé materiale
1& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tietér sipas konlratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund ti jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
pérputhje me praktikat mé té mira profesicnale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Ofruest | Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ

nuk da té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rreguiloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do ta sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst

vendoré t& tij gjithashtu ¢i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t&
ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimave 8shté konsorcium | dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé
do té jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar
nga konsorciumi q& t& veproj né emér t& tij pér qéllime t& késaj kontrate do t& kets autoritetin gé & lidh
konsorciumin. Pérbérja & grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tii. Pé&r mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé ta kérkesés me
shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njé
anétar i stafit &shté i paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do té
miratojé ¢do zévendésim & propozuar té personelit kryesor, vet&m nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité jané thelbsisht (& barabarta ose mé t& miré se ato té& identifikuara.
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Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do ti ofroj@ ofruesit t& shérbimeve menjgéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion té tij, & mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t&
tilla do i kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé gé &sht e mundur me Ofruesin e
Shérbimeve pér t'i siguruar informacione & ky i fundit mund ti kérkoj né ményré té arsyeshme pér
kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontrakiues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif’, | cekur né KVK, | cili do t& jeté
pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo holiésie
Auteritetit Kontraktues.,

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi | Shérbimeve do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t&
cekur né KVK pér ¢do dité g8 Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit,
Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet t& tejkalo] shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund té& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & QOfruesit t& Shérbimeve. Pagesa
e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues
do t& pérmirésojé ¢do pagesé té tepért 1& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar
certifikatén e ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi | Shérbimeve do &, jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé€ do t& saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do té& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé
éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do t& merret nga ofruesi | shérbimeve

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj N&nkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesd t& Autoritetjt Kontrakiues, do & ofro] déshmi pér Autoritetin
Koniraktues qé sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet ti behet Ofruesit té
Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do t& béhen na
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi f
Shérbimeve. [ njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdaret pér ti raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té
joté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa
pér pages€ nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mund t& b&het nj& inspektim | menjéhershaém pér géllim té kontroliimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t& japé sgarime, modifikime apo informata té tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
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Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e
pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi q& & keté kaluar afati i fundit i dhén& né& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda
dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pages& t& vonuar me normé té re-zbritfe gé
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon
ndérmjet datés s& afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet liogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& dhéné né Nenin 16.3 do ti japin t&
drejté Ofruesit t& Shérbimeve q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atd, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autaritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kantrollojé punén e ofruesit 1& shérbimeve dhe té njoftojé até pér gdo defekt
qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provajné
gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve @shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteli kontraktues do t€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit té
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésolé koston e korrigjimit 18 defektit, ofruesi |
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi Q€ llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic
éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketd té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ti paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ti béjng t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha
mosmarréveshjet & mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do
ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
gé€ ata konsiderojné se 8shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen
dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do ¢ | pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér aritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala
déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jend té lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes duke e [ajméruar fietrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, patét mund t& merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja
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brenda 30 ditésh pas fillimit € procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgfidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje té&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b}  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e
géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet & pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e
pronésisé intelektuale t& asaj pale té& treté.
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PJESAI E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér . plotésimin e KVK : jané - dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (&
pérmendura pér nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo refevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i [ Nr. Nenit
nenit
Ligii ; 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
zt?ajtueshém céshtiet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
: Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
dhe gjuha
22 Gjuha & pérdorur do té jeté [gjuha e procedurds - shqipe].
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté Menjéher mbas
w P nénshirimit t8 kontratés
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté [ mbrenda 9 muaj].
Projekti do & ekzekutohet né faza dhe sipas kérkesés sé
nésisé kerkuese
6.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve éshté KK Obilig
Ndérprerja e 9.1 Autoriteli kontraktues mundet gé, pasi i japé Ofruesit 18 Shérbimeve 14 dité
Kontratés nga paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né adonjérin nga rastet ¢ mépeshtuie:
Autoriteti e el . - . s
Kkontraktues (a} Ofruesi 1 Shérbimeve dishiton ¢ pérmbushjen brenda njé afati
arsyeshém té paralajmérimit 1& dhéné nga autoriteti kontraktues gi kirkon
nga ai 1& evitojé ndonjé neglizhencd apo déshiim pér & realizuar obligimet ¢
veta sipas kontraiés, dhe 1€ cilat ndikajné né ményré serioze né realizimin ¢
duhur dhe me kohé (& shirbimeve:
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin ¢
urdhrave administrative 1& dhéna nga autoriteti kontraktues:;
Ndé . 10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrak(ues 14 dité
dérprerja nga paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nésc Autoriteli kontrakiues;
ana e Ofruesit té
Shérbimeve a. nuk amin Ui paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat qé dubet 1@
paguhen né ndonjé certifikaté 1& léshuar nga perseni i autorizuar pas
skadimit t& afatit 18 fundit;
. 11.1 Ofruesi | Shérbimeve do t¢ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes,
8:’"3"2“ tg efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té mira profesionale.
rucs‘ - - L . . - - o
Shérbimeve 11.2 Ofruesi | Shérbimeve dulet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q& i
Jep autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi [ Shérbimeve konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu
ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues
pér két€ duke i paraqitur arsyet c tij brenda 30 ditdsh pas pranimit té urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ_nuk do 1€ pezullohet pér shkak & kétij
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njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet i respekiojé dhe té veprojé sipas & gjitha
ligjeve dhe rregulloreve né fugi nd Republikén ¢ Kosovis dhe do (8 sigurojé qé
personeli i G, 1& afrmit e tyre, dhe punétorét vendord (& tij giithashiu i
respekiojng dhe t€ veprojni sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

. . 10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité
Ndérprerja nga paraprakisht, mund ta ndgrpresé kontratén nése Autoriteli kontraktues:
ana ¢ Ofruesit té
Sherhimeve a. nuk amin t'i paguajé Ofruesit 8 Shérbimeve shumat qé duhet té
paguhen né ndonfé certifikaté (¢ léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& alatit t& fundit;

.. 12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofrucsil t& shérbimeve menjéheré ndonjé
Obligimet ¢ informacion dhe/ose dokumentacion ne dispozicion (¢ tij, q& mund & jend
Autoriteti relevante pér zbatimin e kontraiés. Dokumente (& tilla do t'i kthehen Autoritetit
Kontraktues Kontraktues ng fund (8 periudhs s¢ zbatimit & detyrave.

12.2 Awtariteti Kontraktues do (& bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur
me Ofrucsin & Shérbimeve pér t'i siguruar informacione gé ky i fundit mund 1°i
kérkoj né ményrg & arsyeshme pér kryerjen e kontratés.
[2.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakloj “Menaxherin e Projekfif’, i me
vendim, 1 cili do té joté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryetjes sé shérbimeve
gjaté gfithe kohés dhe piér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontrakiues
. 13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet ¢ likuiduara Auloritetit Komiraktues
Démet e ne normén ditore 0.25% pér ¢do dité qé Data e Pérfundimil &hié me voné se
likuiduara Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (8 likuiduara nuk duhet
t¢ tejkaloj shumén e pércaktwar né KVK. Autoriteli Kontrakiues mund {6
zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit té Shiérbimeve.
Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do 8 ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit (&
ShérbimeveShuma maksimale e démeve € likuiduara pér téré kontratén
Eshté [shéno pérgindien e: Cmimit 1¢ Komtratés] & gmimit final té
kontratés,
L 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shis fshéno shumén e
Siguia e sigurisé s& ekzekutimit]
Co 18.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do & jené:
Sigurimi gé& do q ga sig ]
te merret nga Nénkontraktorét (€ marrin dhe ruajné, me shpenzimet e lyre, por né
Ofr_l_-les_l I bazt & kushteve 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
shérbimeve nga rreziget, dhe pér mbulim, pér ¢do mospermbushje té kontrates
sigurimi i ckzekutimit do 18 konfiskohet
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: mbas cdo simacioni 6 perfunduar]
pérgjithshme
té pagesés
i 1171 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues.
Kontro f ! Autoriteti kontraktues do ¢ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 15
kualitetit njoftojé alé pér gdo defekt qé &shté gietur. Kontrolli § 6116 nuk do t& ndikoji ngé
pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé
ofruesit e shérbimeve & kérkojng njé defekt dhe @ zbulojné dhe provojné ¢do
shérbim q¢ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekl,
Periudha garaniuese e defekteve dshié +30 dit nga perfundimi { kontraté
19.1 Konsckuencat ¢ Shkeljes se kontratis

Konsckuencat ¢

12
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Shkeljes s¢

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e

kontratés veta me kontraté si¢ @shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 N& rastet kur ndodh nj# shkelje ¢ kontratds, pala ¢ démtuar do té ketd &
dreji€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato
mund & jené:
a) Déme € pérgjithshime; ose
b) Déme t¢ likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i
masave {€ parapara ng két€ nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat g
duhet ¢'i paguhen Ofrucsit t& Shérbimeve, nga depozita, cse me pagesé nga
siguria.
T . 2 . &l “T'EY a4 1 $ ]
Zgjidhja 0.2 Me marreveshije}
migésore e
mosmarréves
hjes
S 211 shéno te dyja
Zgidhja e [shéno te dyja]
Mosmarreves a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
hjes me L AR .
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk 8shté e mundur té
procedure
givqésore zgjidhet ndryshe ndermjet paléve do té dorézohet [specifikoni

aivkatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosavé.

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndermjet paléve do t&
dorézohet né arbifrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarreveshjes] né pajtim me [spec:f‘ko ‘rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés  Ndérkombétare : t6 - Tregtiss, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin'e Tregt:se Ndérkombétare, apo
procedura té tiera té arb:trazh:t t& njohura ndérkombétarisht)].
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it 1 T z;mm W s Pl oty

DEKLARATA E GARANTUESIT 0 gﬁ@ﬁg@g{g@g’ |

Sigurim Ekzekutimi Serial 0700301116745

I EEremm immmsn

Pér | KUVEND! KOMUNAL OBILIG |
{omri i Autoritelil Kontraklues, n& eksiin & méposhtEm Aulorited] Konirakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

il N.SH.H."ZONA PARK" ]
{emi | operatorit ekonomik, ne tekstin ¢ méposht&m "Operator Ekonomik™)

& kamarre pérsipsr te léshof njé sigurim te realizimit lidhur me kantratén me thigll

g [ DEZINFEKTIMI,DEZINSEKTM] DHE DERATIZIMI NE INSTITUCIONE PUBLIKE _J

1@ dhénié me numrin e Prokurim, [ oBsia2z3170.2.24
{MNr. i referencis sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH GE Operalori Ekonomik ditshiron & IEsh0i8 njg garanc pér shumin e
sigurimit & spacifikuar né dosjen e tenderit nén nuniin e dhans t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jerai pajtuar Ui japim Operatorit Ekonomile kit garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé g8 ne jemi Garantues dhe péryjegigs ndaj juve, ng emar te Operatoril
Ekonomik, deri né njé shumg tetale prej ! € 1,561.85 _-]

i& mije dhe Pes ginde dhe Gjashtedhjete dhe Nje presje Tetedhjete dhe Pes €

(shuma e garancisé né shilra dhe né fialé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmi, me kérkesén tuaj 18 part me shkrim Gé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka hérg gabim sepse:
* Autoriteti konbraktues &shtd konfrontuar me humbje subsianciale Q& Jnd mzullat | déshiimit 13
Operalerit Ekenarnik Pér & kryer obligimet a vela sipas kantralés; dhe/ose
* Cperatorf Ekonornik @ ka shielur kontratén & nénshkruar, dhe kjo shkakton dém & ronsiderueshsm te
Autoriteli kontrakiues dhefose kérkon nga Autoriteti koniraktues 8 béjg shpenzime 18 konsiderteshme
pEr realizimii e késaj kontrate; dhelose
+ Operalori Ekonomik e ka shkelur kontratén e niénshknsar, dhe kio ka long P& pagesé shumé pundlorg,
nénhenlraklues, dhefose furnizues maierial; use
« Oferté jonommalisht e uldt e dorézuar rga Operatori Ekonomik zbulon gé Ko oferld nui mund 15
realzahet dhe pa asnjé ankess ose argument, 18 githa shumat brenda limiteve 13

]

TS

EZmmEa

[ € 1,561.85 l sig BshlE thand mé lart, pa pasur Nevoji qé 18 dishmohet ose 13 jepen
{shumaz e garancisé}
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shhumén e specifikuar fetu, 4

9o garanci Ghié e viefstme proj datds [ 25.05.2022 | deri m [ 2632003 ]

Leshuarné [ PRIZREN | qats | 24052022 |

= i

Manshiaimi dhe yuls e Garantuesil

e
(VI

1006398

Rampanin o Sigurs A7 R sk 681773371
Prist o, Brap ST SR G S U7 000 st it

Addraga. B Eduand U, Nr 323 tarher, 1
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-5188-2-2-5

Titulli i kontratés: Dezinfektimi, Dezinsektimi, dhe Deratizimi, né Institucione
Publike

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér (& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshié
n€nshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé
dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmeé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t&
paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

Dezinfektimi, Dezinsektimi, dhe Deratizimi, né Institucione Publike

3. Cmimi total i tenderit &shté: 15 618,49EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé
Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohet] si partner
né

konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané (& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés;
se

partneri kryesor Eshtg i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe ng
emér té

secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t¢ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjang t& obliguar t&
mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonj& ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojmé gé t&

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té&
kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér (& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime
ndaj

nesh nése e bén kéts,
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Institucione Publike

1. ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

BEdhe né Komunén e Obiligitsikur né pjesén mé té madhe &
Kosovés né vazhdimési prej viti né vit paragiten sémundje té
ndryshme ngjitése si: tularemia, ethet hemoragjike, gjithashty
kété vit (2021) vazhdon gjendja pandemic me virusin
(COVID- 19) dhe njé numér i madh i sémundjeve tjera
ngjitése t€ traktit digjestiv dhe atij respirator. Njé nga rrugét e
pérhapjes sé kétyre sémundjeve &shté edhe ajo e cila
realizohet pérmes vektoréve, té cilét mund t& jené 18
ndryshém: brejtés, insekte rréshqitése dhe insekte fluturuese
st: mizat, mushkonjat etj, Me qéllim t& parandalimit (&
sémundjeve g€ mund t€ shkaktojné démtim t& shéndetit t&
popullatés, drejtorati ka paraparé aktivitete té ndryshme nga
lémi i shéndetit publik e njé ndér to &shté edhe zbatimi
sistematik i veprimeve t& DDD me qéllim t& eliminimit apo
sjelljes n€ kufij t€ tolerancés epidemiologjike. Pérmes kétij
projekti synohet parandalimi i pérhapjes s& sémundjeve
ngjitése pérmes vektoréve dhe pé&rmirésimi i kualitetit t& jetés
per qgytetarét e komunés soné. Pér aksion efikas duhet té
plotésohen disa kushte si: kushtet mikrometeorologjike,
aplikimi i standardeve t€ parapara né kontekst & preparatit
dhe metodés s¢ aplikimit dhe karakteristikat e insekteve,
Pastaj shumé me réndési éshté edhe pércaktimi i gjendjes
reale i cili nénkupton identifikimin e insekteve g€ jané qéllim
1 eliminimit, pércaktimi i lokalitetit dhe vatrave, planifikimi i
trajtimit, pércjellja e kushteve mikrometeorologjike,

QELLIMI

Me kété projekt synohet qé té arrihen kéto géllime:

v
v
v

Parandalimi i sémundjeve ngjitése dhe{pandemia me COVID-19)

Eliminimi ose sfellja né kufij t& tolerancés epidemiologjike t& insekteve fluturuese
Parandalimi dhe pengimi i pérhapjes sé sémundjeve transmisive qé barten pérmes
insekteve gé shérbejné si vektors.

Krifimi i kushteve pér jeté& mé t& qeté té gytetaréve,

AKTIVITETET
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DDD, duhet té béhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér shéndetin publik.
Duhet pérdorur metodat mé bashkékohore me mjete té sofistikuara me aplikim.
Gjithnjé duke u bazuar né rekomandimet e OBSH dhe CDC (Centre for Disease
Control) (Qendra pér kontrollin e Sémundjeve). Né pérzgjedhjen epreparatitduhet
bazuar né rekomandimete OBSH-sé, me shkallé t€ larté t& sigurisé. Doza e materies
aktive duhet té jeté qarté e pércaktuar né specifikimet e produktit dhe né pérputhje me
rekomandimet nga OBSH-ja dhe legjislacioni i BE-sé

Dezinfektimi

o PE&r kryerjen e k&tij aktiviteti duhet 2 pérdoren preparatet dezinfekiuese té spekirit 1€ gjéré 18 veprimit si
jo irrituese dhe jo koroduese si né bazg & ;
- H202 (peroksidii te hidrogjenit),
- Komponimet aktive t& amoniumit,
- Hipoklorit natriumi,
- Dezinfekiimi né IPK ,me preparate t& klorit/ zbardhues / shkatérron mikrobet. Té pérdoren tretjet
e dezinfektantit klorik: 0.05% ose 0.5%. Tretja 0.5% shkatérron shpejt mikroorganizmat,ndérsa
tretja 0.05% i shkatérron ato brenda 30 minutave.Kaleium Mipoklerid 70%{granulat ose pluhur)

Preparati Kalcium Hipoklorid 0% (granulat ose pluhur)

Tretja 1:10 (0.5%) Tretja 1:100 (0.05%)
Rroba t& ndotura
» Toaletet Duart, 1&kura dhe mbathjet
« Léngjet trupore, Termometrat
ekskretet, t viellurat, Rrobet né lavanderi
* Dyshemeté, mjedisi Pjatat, enét ¢ kuzhings.

e Preparatet Dezinfektuese duhet (& kené Certifikaté t& A-Testit, afat t¢ pérdorimit.

* Té jené preparate gé mund té pérdoren né hapésira ¢ institlucioneve publike komunale

s Preparatet duhet 1€ jené t& aplikueshém pérmes aparaturés ULY — ELEKTROSTATIKE (shpérndarés i
spérklave né formé uniforme).

= Preparatet duhet t¢ kené veprim: baktericid, fungicid, virucid dhe kundér sporeve.

* Preparatet dezinfektuese duhet 8 pérdoren né bazé t¢ udhézuesit 1@ produktit, i cili caktohet nga
pradhuesi.

Dezinsektimi

s Dezinsektimi hapésinor duhet te béhet ne pérputhje me legjislacionin né fugi pér shéndetin publik

dhe ligjin pér mbrojtien e mjedisit. Duhet pérdorur metedat mé bashkékohore me mjete & sofistikuara

me aplikim nga toka. Gjithnjé duke u bazuar né rekomandimet ¢ OBSH dhe CDC (Centre for Discase

Control} {(Qendra pér kontrollin e S&mundjeve) trajtimi varet, varésisht nga kushtet klimatike

(atmosferike) dhe do t€ kryhet né katér fara me qéflim q¢ t¢ zhduken edhe ato insekte gé do t&

zhvillohen nga forma e tyre larvore né ndérkohé.

«  Trajtimi duhet t& béhet nga toka 500 ha.

¢ Pajisja pér trajtim ULV(Ultra Low Volume), gjenerator qé punojné me insekticid t& tretshém né ujé
dhe qé krijojné mjegullé t& ftohté. Duhet t€ posedoni gjenerator 1& madhé pér kamionet dhe sé paku
njé t& vogél t& dorés, gjithashtu ULV, pér trajtimin e sipérfageve ku nuk mund (8 depértoj
kamioneti,

o N bazé t€ pérvojés song, hulumtimit t& tregut dhe sugjerimeve t&8 OBSH-sé pér kété lloj trajtimi
preferojmé t& pérderet preparati AQUA KOTHRINE. I njejti t& pérdoret né dozé prej 10 gr/ha, né
raport t& tretjes me ujé 1: 9. Eshté i domsdoshém atesti i preparatit i kétij viti, mund te perdoret edhe
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ndonjé preparat ekuivalent, mirépo duhet t& déshmohen vetité e njéjta dhe parrezikueshméria pér
njeréz dhe gjallesa tjera

¢ Pérshkrimi i ményrés sé kryerjes s& punéve me detale pér implementimin sipas fazave,

® Obligimi g€ t& informohet Shogata ¢ Bletaréve dhe bletarét pérmes mjeteve t& informimit publik
lidhur me kohén e trajtimit sipas lagjeve t& gytetit. Démet cventuale t&8 shkaktuara i barté

kontraktori.

. Preparati i pérdorur pér dezinfektim &shté preparati Aqua Kontrol preparati né
fjalé éshté i lejuar nga organizata botérore e shéndetési (OBSH) pér pérdorim né hapésira publike,
éshté i padémshém pér njeréz . Dezinsektimi do te zhvillohet né faza me kérkesé té Drejtorive dhe
menaxherit te projektit.

Deratizimi

*  Pér Deratizim té e objekteve duhet t& pérdoret preparati Deratizues —rodenticid-antikuagulant i
gieneratés sé dyté.

*  Preparati deratizues té ketéCertifikaté t& A-testit

¢ Preparati deratizues duhet tBvendoset né shtépiza (kutia)té vogla dhe té médha .

*  Preparati duhet t& vendoset né sasi prej 16gr-24gr né Im:

*  N&vend ku ndjeshméria éshté e lartg , duhet 1€ vendosen né ngjités special.

PERSONELI ~ KAPACITETET PROFESIONALE

Pér kryerjen ¢ DDD shiérbimeve personeli dubet te jeté:

- Njé Epidemiolog me diplomg universitare (1€ noterizuar), licencé pune (té noterizuar) sé paku
njé vit pérvojé pune dhe me kontraté valide.

- Njé teknik sanitar me licencé pune (1€ noterizuar) me sé paku njé vit pérvojé pune dhe me
kontraté valide.

- Dy punétor i€ certifikuar pér pérdorim & produkteve biocide

= Tre punétor 18 certifikuar pér IPM (Integratet Pest management), né Jémin e DDD me diploma
ose cerlifikata t& noterizuara,

- Nj& puntior I diplomuar (diploma ¢ noterizuar) né menagjimin ¢ emergjencave me tri vile
pérvojé pune.

DDD SHERBIMET
Vérejte:Cdo OE duhet t& déshmojé prejardhjen e preparatit t& ofruar pér shérbime,apo testet ¢ tij,Duhet

t& keté Certiftkatén e cilésisé,deklaratén e prodhuesit,afatin epérdorimit.OE pér¢do dém  té shkaktuar do
t'i barté té gjitha pasojat.
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PJESA Il. PERSHKRIMI | CMIMEVE

Pjesa Il. PERSHKRIMI { CMIMEVE
RAMAS DHE PARA

Shérbimet {DDD)
Dezinfektimi, i institucioneve Publike Komunale
(Objektet shéndetésore, autoambulancat , Objektet
Arsimore cerdhja, SHFMU dhe SHML., Qendra pér Puné
Sociale, Enti i Punésimit Shtépia e Plegéve, Qendra e -
Regjistrimit Civil, Shtépia ¢ Kultyres né Obiliq, Shtépia e
kultures né Milloshevé dhe Plemetin, Palestra Sportive,
Qenda Rinore, Obiliq,Handikos,Objekti Komunl, Stacioni | ™ 54,863.00 0.07 3.840.41¢€
policor,Kryqi i Kug vendor,Objektet e banimit kolektiv ni
Plemetin, Hyrjet e banesave né Obilig,Objektet
fetare.Sherbimet e DDD & kryhen edhe né objekte ti
tjera varésisht nga kérkesat dhe nevojat e drejtorive

1 dhe Shtabit Emergjent Komunal.

Dezinsektimi i institucioneve publike komunale (Objektet
shéndetésore, autoambulancat Objektet Arsimore
¢erdhja, SHFMU dhe SHML., Qendra pér Puné Sociale,
Enit i Punésimit Shtépia e Plegéve, Qendra e Regjistrimit
Civil, Shtépia e Kultures né Obiliq, Shtépia e kultures né
Milioshevé dhe Plemetin, Palestra Sportive, Qenda
Rinore, Obilig, Handikos,Objekti Komunal,Kryqi i Kug M g4 863.00 0.08 4389.04 €
vendor,Objektet e banimit kolektiv né Plemetin, Hyrjet e
banesave ne Obilig.

Sherbimet ¢ DDD té kryhen edhe né objekte té tjera
varésisht nga kérkesat dhe nevojat e drejtorive dhe

2 | Shtabit Emergient Komunal.

Deratizimi i institucioneve publike komunale (Objektet
shéndetgsore, autoambulancat , Objektet Arsimore
cerdhja, SHFMU dhe SHML., Qendra pér Puné Sociale,
Enti i Pun&simit Shtépia e Plegéve, Qendra ¢ Regjistrimit
Civil, Shtépia e Kultures né Obiliq, Shtépia e kultures né
Miiloshevé dhe Plemetin, Palestra Sportive, Qenda

3| Rinore, Obilig,Handikos,Objekti Komunal,Krygi i Kug m? 54,863.00 0.08 +389.04 €
vendor,Objektet e banimit kolektiv né Plemetin, Hyrjet ¢
banesave ne Obiliq.
Sherbimet e DDD ¢ kryhen edhe ni objekte té tjera
varésisht nga kirkesat dhe nevojat e drejtorive dhe
Shtabit Emergjent Komunal,
Dezinsektimi Hapsinore ne Obiligit,Do t&
4 tt‘;?l?:?rl;c:'t,mpcrfaqja € territorit te Obiligit me te gjitha ha 1500 2.00 3,000.00 €

Dezisektimi do te béhet né tri Faza 500 x3.6x3 =5400

TOTALI

Vrejtéje:

19




Numri i Prokurimit: 614 22 014 221-- Titulli Dezinfektimi, Dezinsektimi, dhe Deratizimi, né
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T& gjitha ¢mimet e specifikuara né tender duhet t& deklarohen né Eure (€). Gmimi { ofertuar lejohet qé té shénohet me maksimum dy (2)
numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit té dyte (2) nuk do t8 merret pér bazé né llogaritje t& vlerés sé ofertés., oferta e
tilié do té konsiderohet e pa pErgjegjéshme

NE ¢mim t& pérfshihen t& gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né
Operatorét Ekonomik me Gmime Jo-normalisht té ulét do 8 eliminohen automatikisht gjaté procesit t& vlerdsimit té ofertave,

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanisé: N.SH.H "ZONA PARK"

Adresa e ploté RR.PARKU I QYTETIT, PRIZREN
Pérfaqésuar nga:

Emri dhe mbiemri : BESNIK HOTI

Pozita PRONAR

Nénshkrimi: B.HOTI

Data: 12.04.2022

Vula

20




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovn
Qovaria - Viads - Government
Ministrin o Treglis dhe Tngdisiris - Minstarstes Troovine 1 Indu stFge
Mintary of Toude nod Pkt ey

AGIBOAEREQRSTIRNT 1E Qrsniove ve kosave
ADITVIA AGLNGA ZA O TRACLY BibinsA
VCTIEA BTN S AT YRATIN ASEE T

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF HEGISTRATION

811309146

Numr Unik Identlflkues /Jedlnstvent Matlenl Broj f Umque Edentlﬂcatlon Number

| __Besmk E Hotl_ B. I

Emri biznesit / Naziv blzmsa / Name of buslness

ONsH. H."20NA PARK"

Emn tregtar/ Trgovacko lme / Commercial name

Uoji biznesit: Biznes individual

: Paslovni tip: individualne preduzede
s Business type: Individual business
o
= ﬁgi::f PARKU | QYTETIT
S : Prizren
e Addtess: )

Data e regjistrimit;

Dztum registracije: 1311072011
Date of registration:

17/05/2019
Data / Date / Datum _ Nénshkrimi / Signature / Potpls
:‘ : [P i : .
(R i IR i i

Nr.ser, /Ser. br. / Ser. No.: 10028426




N.SH.H “ZONA PARK”

Adresa: Parky j Qvtetit 20000 Prizren/Kasqve
E-mail: kurimi el
Web: -
Mob:+377-45 586 667, +386-49 513 705

PER; KOMUNA OBILIQ

NGA: N.SH.H “ZONA PARK”

DATA: 12.04.2022

LENDA: VENDIM PER EMERIMIN E MENAXHERIT

Té nderuar/a

Nr. | pka}';mEti”'“"%”‘['aEs?ElEEfé}?@?m D 7
Nr i brendshém 614-22-014-221 J

Titulli: Dezinfektimi, Dezinsektimi, dhe Deratizimi, na Institucione Pyblike

Ka eméruar menaxher t& projektit znj.Dr.Lehibe Hashani.

e “w% e i

——t
Drejtor: Besnik Hoti




Numri i Prokurimit: 614 22 014 221- Titulli Dezinfektimi, Dezinsektimi, dhe Deratizimi, né
Institucione Publike

AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-2179-2-2-1

Nribrendshém 614 22 014 221

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik N.SH.H. ZONA
PARK ; MBUROYA

SH.P.K., PARKU I QYTETIT, -, PRIZREN, Kosové

E-mail: prokurimi@zonapark-ks.com

Personi kontaktues: Besnik Hoti

Telefoni: 045/566-667

Faxi:

Numri fiskal: 600719647
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